
 

 

HOTĂRÂREA NR. 10 

 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE UNARTE DIN DATA DE 17.03.2025 

 

 

În temeiul Legii Nr. 199/2023 – Legea Învățământului Superior şi a Cartei universitare, Consiliul 

de Administraţie al Universității Naționale de Arte din Bucureşti, întrunit în data de 17 martie 2025, 

hotărăşte: 

 

1. La ședință au fost prezenți: 

 

• prof. univ. dr. Eugen-Alexandru Gustea-Prorector/Director CSUD 

• lect. univ. dr. Radu Manelici-Prorector Dezvoltare Instituțională 

• prof. univ. dr. Cosmin Paulescu-Decan FADD 

• conf. univ. dr. Carmen Apetrei- Decan FAP  

• lect. univ. dr. Cristina Serendan- Decan FITA 

• Ana Ștefan-reprezentant studenți 

• Mihai Eliza-secretar Rectorat 

 

2. Discuții CNR Sibiu, se proroga Ordonanța nr. 9/2025, referitor la prelungirea activității 

pensionarilor. 

3. Aprobă adresa nr. 1860 din data de 17 martie 2025, prin care prof. univ. dr. Cătălin Bălescu-Rector 

UNArte, se abține în scris de la rezoluția C. A., cu privire la analizarea și evaluarea dosarului în 

vederea acordării gradației de merit. 

4. În urma analizării și evaluării dosarelor de concurs în vederea acordării gradației de merit, 

C.A.  aprecieaza favorabil activitatea fiecărui candidat, din personalul didactic/auxiliar, astfel: prof. 

univ. dr. Cătălin Bălescu- Rector UNArte, Florentina Ivașcu- Director Resurse Umane-Social, 

Răuțchi Roxana-administrator financiar gr. I -Direcția Resurse Umane-Social, Felicia Tudorache-

secretar al Facultății de Istoria și Teoria Artei. Înaintând  rezoluțiile  Senatului spre aprobare.  
 
5. În urma analizării comisiei, de verificare a aspectelor sesizate prin petiția nr. 1450 din data de 28 

februarie 2025, C. A. emite Comunicatul cu nr. 1861 din data de 17 martie 2025 și decide formarea 

unei comisii științifice de analiză a cursului. 

 

6. Aprobă transferul de la ruta Imprimerie la ruta Tapiserie, începând cu semestrul II, an universitar 

2024-2025, pentru studenta Caragea S. Eva Iulia, Arte textile - design textil, licență, anul I, an 

universitar 2024-2025, nr.matricol 4623, Facultatea de Arte Decorative și Design. 

 

7. Aprobă prelungirea contractului de servicii de pază cu operatorul economic SC INTEGRA 

GUARD, pentru o perioada suplimentară de 30 de zile. 

 

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight



 

 

Întocmit, 

           Secretar Rectorat 

                       Eliza Mihai 


